
  
 
 
 
 
 

                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, 

Email:primariafarliug@yahoo.com            

DISPOZIŢIA Nr. 27  / 07.02.2020 
 

privind încetarea raportului de serviciu prin pensionare anticipată a doamnei Pălean 
Marioara Elena, personal contractual în cadrul aparatului de specialitate  

al primarului comunei Fârliug județul Caraș-Severin 
 

Primarul Comunei Fârliug, județul Caraș-Severin,  Jr. BORDUZ Ioan, 
 

Având în vedere 
 cererea doamnei Pălean Marioara Elena, înregistrată sub nr. 390 din 07.02.2020 prin care 

solicită încetarea contractului de muncă, întru-cât s-a pensionat anticipat; 
 decizia nr. 329756 din 06.02.2020 privind acordarea pensiei anticipate, emisă de Casa 

Teritorială de Pensii – Caraș-Severin; 
 referatul cu nr.390/1 din 07.02.2020 întocmit de secretarul comunei Fârliug; 
 prevederile art. 62, alin. (1) din Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, 

cu modificările și completările ulterioare; 
 prevederile art. 56, alin. (1), lit. ''c", art. 268-269 din Legea nr. 53/2003 — Codul Muncii, 

republicată cu modificările și completările ulterioare; 
      În temeiul prevederilor O.U.G.57/2019  privind Codul Administrativ; 
 

DISPUNE: 
 

Art.1. Începând cu data de 10 Februarie 2020 , încetează raportul de serviciu a doamnei 
PĂLEAN MARIOARA-ELENA, personal contractual în cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, ca urmare a pensionării anticipate; 
Art.2. Prezenta dispoziţie se poate contesta în temeiul prevederilor Legii nr. 554/2004, privind 
contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
Art.3. Începând cu data prezentei orice prevedere contrară prezentei își încetează aplicabilitatea. 

Art.4.  Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului comunei: 
 Instituţia Prefectului - Judeţul Caraş-Severin, 
 Primarului Comunei Fârliug; 
 Persoanei prevazută la art.1. 

Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
 
 
 

Primar,                                                                                          Secretar, 
        Jr.BORDUZ Ioan                                                                          GAL Francisc Remus 
 


